
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes foreløbigt svar på spørgsmål nr. 350 af 5. marts 2021 (alm. del). Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Rune Lund (EL). 

 

 

Morten Bødskov 

/ Uffe Mikkelsen 
  

22. marts 2021 
J.nr. 2021 - 2597 
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SAU Alm.del - foreløbigt svar på spørgsmål 350
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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse provenuvirkningen ved at fastholde beløbsgrænser som bliver regu-

leret af personskattelovens § 20? Ministeren bedes gøre dette for følgende § 20-regulerede 

beløbsgrænser: topskattegrænsen, bundfradrag i topskat for positiv netto kapitalindkomst, 

progressionsgrænsen for beskatning af aktieindkomst og skalagrænsen mellem lav og høj 

registreringsafgift. Provenuet bedes opgjort i umiddelbar virkning, efter tilbageløb og ef-

ter tilbageløb og adfærd. Dette bedes opgjort for alle årene 2021-2025 og i varig virkning 

og med samme to modeller a og b som i svar på SAU alm. del – spørgsmål 413 (folke-

tingsåret 2019-20). Der bedes her anvendt 2021-niveau og faste 2021-priser. Ministeren 

bedes også opgøre virkningen på råderummet i 2021-priser. Ministeren bedes også op-

gøre fordelingsvirkningen ved skatteændringerne opgjort som virkningen på disponibel 

indkomst i kroner og øre og i procent af disponibel indkomst opdelt for 10 indkomstde-

ciler. For den 10. indkomstdecil bedes også opdelt på percentiler. Sluttelig bedes ministe-

ren oplyse skatteændringens virkning på Gini-koefficienten. Provenu såvel som forde-

lingsvirkning bedes opgjort for hvert enkelt element og samlet. 

 

Svar 

Det er desværre ikke muligt at svare inden for fristen, da der er tale om et omfattende be-

regningsarbejde. Et endeligt svar forventes fremsendt ultimo april.  
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